[image: image1.png]

   СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Мокша
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

                                                         четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 118

от  19 января 2023 года
О внесении  изменения в  Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.02.2022 г. № 84
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.02.2022 № 84, (Вести сельского поселения Мокша, 2022, 16 февраля, № 7(461),  (Вести сельского поселения Мокша, 2022, 05 мая, № 18(471)), следующее изменение:

1) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего выплачивается по представлению непосредственного руководителя подразделения.

Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 33 процента от должностного оклада муниципального служащего.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в день выплаты заработной платы за вторую половину расчетного месяца на основании соответствующего правового акта, локального акта о выплате ежемесячного денежного поощрения.

В случае изменения в течение месяца должностного оклада муниципального служащего для расчёта ежемесячного поощрения берётся последний должностной оклад муниципального служащего.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время за учётный период и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка, предусмотренных трудовым законодательством.».

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                    В.М. Перепелкин
Глава сельского поселения Мокша
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                    О.А.Девяткин